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BALIQCHILIK HOVUZLARIDA SANOAT AKVAKULTURASIDAN 

FOYDALANISH. 

 

TDAU tayanch doktoranti:  

Nishonov Bekmurod Ermaxamad o‘g‘li 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada O‘zbekiston sharoitida baliqchilik hovuzlarida sanoat 

akvakulturasi tizimini joriy etishning biologik, texnologik asoslari tahlil qilinadi. 

Tadqiqotda hovuzlarga joylashtirilgan baliqlarning o‘sish dinamikasi, suv sifati, yem 

samaradorligi hamda innovatsion texnologiyalarni qo‘llash orqali yuqori hosildorlikka 

erishish imkoniyatlari yoritilgan. 

Abstact 

This article analyzes the biological and technological foundations of the 

introduction of an industrial aquaculture system in fish ponds in Uzbekistan. The study 

covers the growth dynamics of fish placed in ponds, water quality, feed efficiency, and 

the possibilities of achieving high productivity through the use of innovative 

technologies. 

Аннотация 

В данной статье анализируются биологические и технологические основы 

внедрения промышленной системы аквакультуры в рыбоводных прудах 

Узбекистана. Исследование охватывает динамику роста рыбы, помещенной в 

пруды, качество воды, эффективность кормления, а также возможности 

достижения высокой продуктивности за счет использования инновационных 

технологий. 

Kalit so‘zlar: baliqchilik, akvakultura, hovuz, sanoat tizimi, innovatsiyalar,  

yem samaradorligi. 

 

Kirish 

Bugungi kunda O‘zbekiston Respublikasida baliqchilik tarmog‘ining kompleks 

rivojlanishi mamlakat oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlashda muhim o‘rin tutadi. 

Sanoat akvakulturasi tizimi baliq yetishtirishni ilmiy asosda tashkil etish, suv 

resurslaridan oqilona foydalanish va mahsulot sifatini oshirish imkonini beradi. 

So‘nggi yillarda davlatimiz rahbariyati tomonidan baliqchilik sohasini modernizatsiya 

qilish, yangi texnologiyalarni joriy etish, ozuqa bazasini kengaytirish hamda naslchilik 

ishlarini yaxshilash bo‘yicha qator chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. 

Akvakultura — bu sun’iy yoki yarim sun’iy sharoitda baliq, qisqichbaqa, 

mollyuska kabi suv hayvonlarini ko‘paytirish va parvarishlash tizimi bo‘lib, u tabiiy 

resurslardan oqilona foydalanish imkonini beradi. Baliqchilik hovuzlarida sanoat 
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akvakulturasi tizimini joriy etish orqali intensiv usulda yuqori hosildorlikka erishish 

mumkin. Ushbu maqolada baliqchilik hovuzlarida o‘tkazilgan tadqiqotlar asosida 

o‘sish dinamikasi, yem samaradorligi tahlil qilinadi. 

So‘nggi yillarda dunyo miqyosida akvakultura sohasiga bo‘lgan qiziqish ortib 

bormoqda. Xitoy, Hindiston, Indoneziya va Norvegiya kabi mamlakatlarda sanoat 

baliqchiligi asosiy oziq-ovqat manbalaridan biriga aylangan. Xususan, Xitoyda baliq 

yetishtirishning 70 foizdan ortig‘i sanoat akvakulturasi tizimida amalga oshiriladi. 

O‘zbekiston olimlari tomonidan ham olib borilgan tadqiqotlar baliqchilikda intensiv 

texnologiyalarni joriy etish natijasida hosildorlikni 25–40 foizga oshirish mumkinligini 

ko‘rsatmoqda. 

Adabiyotlarda ta’kidlanishicha, akvakulturani rivojlantirishda suv sifati, harorat, 

yem miqdori, baliq zichligi va ozuqa turining biologik qiymati asosiy rol o‘ynaydi. Bu 

omillar birgalikda boshqarilganda baliq o‘sishi tezlashadi va iqtisodiy samaradorlik 

ortadi. 

Tadqiqot obyekti va metodikasi 

Tadqiqot Namangan viloyati baliqchilik hovuzlarida o‘tkazildi. Tajriba davomida 

uch turdagi sun’iy baliq yemlaridan ya’ni – Kvadrat start (UZB), Haida (CHINA) va 

Common carp (IRAN)lardan baliqlarning o‘sish ko‘rsatkichlari o‘rganish maqsadida 

foydalanildi. Tajriba sadoklariga aprel oyda ma’lum miqdorda baliqlar joylashtirilib, 

mavsum davomida ularning o‘sish dinamikasi kuzatildi. Ozuqa sifatida protein, yog‘ 

va uglevodlarga boy maxsus tayyorlangan yemlardan foydalanildi. 

Tajriba davomida suv harorati, suv oqim tezligi va har bir qafasdagi baliq uchun 

o‘rtacha o‘sish ko‘rsatkichlari muntazam ravishda o‘lchab borildi. Natijalar quyidagi 

jadvalda umumlashtirildi. 
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Tadqiqot natijalari va ularning tahlili 

 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, har bir qafasdagi baliqlar uchun o‘sish 

sur’atlari va yem sarfi o‘rtasida tafovut mavjud. Common carp ozuqa turida yoz 

oylarida o‘sish eng yuqori bo‘ldi, bu ozuqa tarkibida oqsilning optimal darajada 
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bo‘lishi bilan izohlanadi. Haida turida o‘sish surati o‘rtacha bo‘ldi. Kvadro start turida 

esa mos ravishda yuqoridagi ozuqa turlariga qaraganda pastroq ko‘rsatkich qayd 

etildi.O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, optimal sharoitda baliq biomassasini 25–

30 foizgacha oshirish mumkin. Shuningdek, suvning doimiy aylanma tizimi (RAS – 

Recirculating Aquaculture System) qo‘llanilganda baliq o‘sishi barqaror va sog‘lom 

bo‘ladi. 

Baliqlarning biologik o‘sish ko‘rsatkichlari bilan bir qatorda suv sifatining doimiy 

nazorati muhim ahamiyat kasb etadi. Harorat, kislorod miqdori va suvning tiniqligi 

kabi parametrlar muntazam kuzatilib, me’yor darajasida ushlab turildi. Tajriba 

davomida aniqlandiki, suv sifati pasaygan hollarda yem iste’moli kamaydi, bu esa 

o‘sish sur’atiga salbiy ta’sir ko‘rsatdi. 

Xulosa va takliflar 

Baliqchilik hovuzlarida sanoat akvakulturasi tizimini keng joriy etish O‘zbekiston 

agrar siyosatining muhim yo‘nalishlaridan biridir. Ushbu tizim baliq mahsulotlarini 

ishlab chiqarishni ko‘paytirish, aholining sog‘lom ovqatlanishini ta’minlash va eksport 

salohiyatini oshirish imkonini beradi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, ilmiy 

asoslangan boshqaruv, ozuqa balansini to‘g‘ri tanlash va ekologik omillarni hisobga 

olish orqali baliqchilik tarmog‘ining samaradorligini sezilarli darajada oshirish 

mumkin. 

Kelgusida sanoat akvakulturasi tizimida innovatsion yondashuvlar – sun’iy aql 

asosida boshqariluvchi monitoring tizimlari, raqamli boshqaruv, avtomatik yem berish 

tizimlari va suvni tozalovchi biologik filtrlar keng joriy etilishi lozim. Shuningdek, 

mahalliy sharoitga mos baliq turlarini naslchilik asosida ko‘paytirish, suv tejovchi 

texnologiyalarni keng qo‘llash va ilmiy tadqiqotlarni chuqurlashtirish tavsiya etiladi. 
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